

## Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno

Dirección General de Función Pública

Vara de Rey, 3 26071 Logroño (La Rioja) 941 29 11 93

dg.funcionpublica@larioja.org

# **OFERTA DE PUESTO EN COMISIÓN DE SERVICIOS**

Consejería: 12.- HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Órgano: 12.04.- DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS Centro: 12.04.00.- DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS

(Los datos relativos a la actual relación de puestos de trabajo, se mantendrán en tanto se publique la nueva relación de puestos de trabajo de adecuación de las estructuras orgánicas del sector público de la Comunidad Autónoma de La Rioja).

Correspondencia con actual decreto de estructura orgánica:

Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno

#### Descripción del puesto

Denominación: Jefe/a Servicio de Planificación y Asistencia Jurídica Tributaria

Requisitos: funcionario/a de carrera de la Administración General de la Comunidad Autónoma de La Rioja, no docente, correspondiente a los Subgrupo A1.

Nivel: 28

Observaciones: Puesto reservado por encontrarse su titular en Servicios Especiales.

Complemento específico: 28.124,04 € Ubicación actual: C/ Portales 46, Logroño

### Funciones del puesto

- Elaboración del Plan de Control Tributario y del balance anual de actuaciones de control, comprobación y lucha contra el fraude fiscal, además de la integración de las propuestas del Plan de Control Coordinado de las Comunidades Autónomas.
- Coordinación de la parte tributaria del anteproyecto de Ley de Medidas Fiscales y Administrativas.
- Desarrollo e implantación del Plan de Educación Fiscal mediante la implementación e impulso del Plan de Educación Cívico-Tributaria de la Dirección General de Tributos.
- Control económico-financiero de la Dirección General de Tributos e inventario de todos los Convenios de Colaboración suscritos en materias que competen a la Dirección General de Tributos.

#### Remisión de documentación

Las personas interesadas deberán presentar dentro del plazo establecido una solicitud electrónica, a la que acompañarán un breve currículum en el que se describa la trayectoria y formación profesional. Dicha solicitud está disponible en la página web de empleados, apartado Comisiones de Servicios (<a href="https://www.larioja.org/empleadosprovision">www.larioja.org/empleadosprovision</a>).

Fecha publicación: 14.8.2023

Fecha fin recepción currículum: 22.8.2023

Teléfono de contacto: 941291100 extensiones 33216, 33950, 33299 o 31481